M Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000
E cmcaicaradonorte@gmail.com           D www.caicaradonorte.rn.leg.br

PORTARIA Nº 14/2021- CMCN

O Presidente da Câmara Municipal Caiçara do Norte, Lucinaldo Catarina da Silva, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, conferida pela Lei Orgânica e o Regimento Interno;

CONSIDERANDO, o artigo 38, inciso XXI, do Regimento Interno que determina ser de

competência do Presidente da Câmara designar os membros das Comissões Especiais e os seus

substitutos e preencher vagas nas Comissões Permanentes;

CONSIDERANDO, o artigo 58, parágrafo 1º, do Regimento Interno que determina ser de

competência do Presidente da Câmara nomear os membros das Comissões Permanentes,

podendo o Vereador participar de mais de uma Comissão Permanente simultaneamente;

CONSIDERANDO, o artigo 58, parágrafo 2º, do Regimento Interno que permite a participação

dos membros da Mesa nas Comissões Permanentes, exceto o Presidente da Câmara.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR ao Cargo de membro da Comissão Permanente de Legislação, Justiça,

Redação Final, Finanças e Orçamento, o Senhor WESLLEY MORAIS DE SOUZA.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de junho de 2021.

Lucinaldo Catarina da Silva

Presidente